
令和２年９月４日 

保護者 様 

                                                    九州文化学園小学校中学校 

                                校 長  百津 眞人  

                                                      

台風１０号の接近に伴う臨時休業の実施について(お知らせ） 

 

 秋暑の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より

本校教育活動に対し温かいご理解・ご支援を賜りまして誠にありがとうございます。 

  さて、本日９月４日現在、台風１０号が北上し、九州地方へ接近する天気予報が出て

いることに伴い、標記の通り「臨時休業」を実施いたします 

 つきましては、安全確保のため下記事項にご留意のうえ、適切な対応をお願いします。 

 

                   記 

 

１ 対 応 

 

 

 

 

 

 

 

２ 備 考 

 

 

 

 

〇９月７日(月)は、臨時休業とします。 

・児童生徒へ休業日当日の過ごし方については、明日５日（土）に 

 指導（連絡）します。 

・予定していた「給食試食会（小学１年生保護者様）」は 

 １４日（月）に延期します。参加の有無について本日プリント配

付をして、再確認させていただきますので、ご協力をお願いします。 

・花園学童クラブも、安全確保のため開設いたしません。 

〇９月８日（火）は、現段階では、通常通りの予定です。 

・台風の進路変更等に伴い、対応を変更する場合は、学校メールで

お知らせいたします。 

※台風による被害状況によっては、連絡手段（メールや電話等）が

機能しないことも予想されます。学校から、またはご家庭からの連

絡がとれない場合は、各ご家庭で安全確保を優先に努めていただき、

後に学校へ連絡してくだされば結構です。 

〇報道による「特別警報級」「猛烈な」「上陸せずとも甚大な災害

の恐れ」等の聞きなれない言葉や大きさを表す数字からも、今回の

台風については一層の警戒心をもって備える必要があるようです。 

最悪の事態に備え、安全確保・早めの対応をお願いします。 

以上 


